

## Pensionärsrådets sammanträde den 27 februari 2023

### **Besök: Kommunpolisen**

Peter berättar om sitt uppdrag som kommunpolis och vad som händer i stadsdelsområdet. Peter berättar särskilt om bedrägerier mot äldre. Ett brott som ökar i omfattning då fler anmälningar om genomförda och försök till bedrägerier har ökat. I Stockholm finns en särskild bedrägerigrupp. Inom stadsdelen finns en samverkansgrupp där bland annat informationsträffar och informationsutskick genomförs. Utbildningar genomförs enligt modellen *Försök inte lura mig* regelbundet på Tuben, Peter går även igenom en del exempel på hur brotten utförs.

Några tips som Peter gav: Gör ingenting på någon annans uppmaning, ta själv kontakt med exempelvis banken och släpp aldrig in någon i din lägenhet.

### **Ärenden till nämndsammanträdet den 9 mars**

*Ärende: Verksamhetsberättelse med bokslut för 2022 för Farsta stadsdelsnämnd*

Rådet har ingen kommentarer eller synpunkter.

*Ärende: Inventera stadsdelsområdets föreningstavlur och ta fram en plan för fler tavlor*

*Svar på medborgarförslag*

Rådet ansluter sig till förvaltningens förslag med följande kommentarer: att det istället för utanför parklekar bör anslås tavlor vid busshållplatser, att förvaltningen bör utse någon som tar hand om skötseln av dessa tavlor samt att det i korsningen Vinthundsvägen och Tyresövägen finns en tavla som bör flyttas då få personer går där.

*Ärende: Föreningsbidrag och bidrag till lovaktiviteter 2023*

Rådet ansluter sig till förvaltningens förslag med följande kommentarer: förklarande motiveringar till varför föreningar erhållit sänkt bidrag anses för svaga. Även två frågor framförs: vad är motiveringen till sänkningen från sökt till beviljat bidrag för Föreningen Moment? Är Äldrekontakten ideell förening?

*Ärende: Hållbar dagvattenhantering. Revisionsrapport nr 9, 2022*

*Yttrande till Stadsrevisionen*, Rådet ansluter sig till förvaltningens förslag men påpekar att förvaltningen bör vara tydligare med vad man inte får göra exempelvis inte tvätta bilen på gatan.

*Ärende: Strategi för ett mer jämställt och jämlikt nyttjande av stadens spontanidrottsytor*

*Svar på remiss från kommunstyrelsen*: Rådet ställer sig frågan till om ärendet ska hanteras av rådet. Ärendet avser spontanidrott för barn och ungdomar.

*Ärende: Motion KD om att inrätta en central bidragsnämnd för att motverka*

*välfärdsbrottslighet Svar på remiss från kommunstyrelsen*

Rådet ansluter sig till förvaltningens förslag med följande kommentar: det inte spelar mindre roll huruvida bidragen hanteras av en central organisation. Det viktiga är att det är tydligt hur man ansöker och att det finns uppföljning på beviljade bidrag.